2022 年 5 月 11 日
各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石塚 智士
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                       問合せ先 取締役管理本部長 石見 紀生
                          （ＴＥＬ．０４２－８５１－６０２７）

大量保有報告書および変更報告書の受領に関するお知らせ

本日付で当社の代表取締役である石塚智士より近畿財務局に大量保有報告書が提出されるとと

もに、当社の元代表取締役である竹中洋氏より関東財務局に大量保有報告書の変更報告書が提出

され、それらの写しを受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．大量保有報告書の概要
（１）提出者の氏名 ： 石塚 智士
（２）提出者の住所 ： 大阪府枚方市
（３）提出者の職業 ： 会社役員
（４）保有株券等の数 ： 380,000 株
（５）株券等保有割合 ： 5.33％

※ 株券等保有割合は小数点第 3 位を四捨五入
（６）保 有 目 的 ： 経営安定のため

２．大量保有報告書の変更報告書の概要
（１）提出者の氏名 ： 竹中 洋
（２）提出者の住所 ： 東京都葛飾区
（３）提出者の職業 ： 会社役員
（４）提 出 事 由 ： 株券等保有割合の１％以上の減少
（５）株券等処分の数・割合 ： 380,000 株（5.33％）
（６）保有株券等の数・割合 ： 11,500 株（0.16％）（譲渡後）
  ※ 今回の譲渡前の保有株券等の数 ： 391,500 株

３．大量保有報告書および変更報告書の提出者について
  当社の元代表取締役である竹中氏は、当社の経営の安定と企業価値の向上を目的に当社株式

を保有しておりましたが、本年 2 月 8 日開催の臨時株主総会終結の時をもって当社の取締役を

退任し、今般市場外で当社の代表取締役である石塚智士に当社株式を譲渡したものであります。

以 上